

Intertek DIC A/S

Buen 12, 2, 6000 Kolding

CVR-nr. 20 29 20 40

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Intertek DIC A/S
Adresse, postnr., by	Buen 12, 2, 6000 Kolding
CVR-nr.	20 29 20 40
Stiftet	1. september 1997
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Åke Stefan Eriksson, formand Daniel Mathias Lindgren Carl Torbjörn Rudqvist
Direktion	Carl Torbjörn Rudqvist, Direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udførelse af certificeringsopgaver og beslægtede ydelser som certificerende organ.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et underskud på 502 t.kr., hvilket ikke anses som tilfredsstillende. Den store fremgang i resultatet i forhold til det foregående år er derimod tilfredsstillende.

Selskabet har i 2020 gennemgået en intensiv turnaround proces, og der er i den forbindelse afholdt betydelige engangsomkostninger til løn, leases, reserve for tab på debitorer og omkostninger i forbindelse med retstvister. Renset for disse omkostninger ville der være præsteret et solidt positivt resultat. Corona-pandemien har betydet væsentlige problemer med planlægning og rejseaktivitet og har medført en lidt lavere omsætning end forventet

Forventningerne til 2021 er, at der efter en veloverstået turnaroundproces igen vil blive produceret solide positive resultater.

Det er ledelsens forventning, at den negative egenkapital er reetableret indenfor de kommende 3 regnskabsår via driften.

Begivenheder efter balancedagen

Corona-pandemien førte i vinteren 2020/21 til en hård lock-down, der vanskeliggjorde virksomhedens aktiviteter, der i betydelig grad baserer sig på muligheden for fri bevægelighed for personalet. Rejser hen over landegrænserne har nærmest været lukket helt ned med væsentlige problemer til følge. Den økonomiske effekt af dette er dog vanskelig at gøre op.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	7.802	6.852
3	Personaleomkostninger	-8.344	-10.526
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-34	-94
	Resultat før finansielle poster	-576	-3.768
4	Finansielle indtægter	50	2
5	Finansielle omkostninger	-118	-59
	Resultat før skat	-644	-3.825
6	Skat af årets resultat	142	836
	Årets resultat	-502	-2.989
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-502	-2.989
		-502	-2.989

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	33
		0	33
	Anlægsaktiver i alt	0	33
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.813	3.009
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.511	1.343
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	701	390
	Udskudte skatteaktiver	86	294
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	915	564
	Andre tilgodehavender	156	156
	Periodeafgrænsningsposter	7	123
		6.189	5.879
	Likvide beholdninger	3.258	2.273
	Omsætningsaktiver i alt	9.447	8.152
	AKTIVER I ALT	9.447	8.185

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	501	501
	Overført resultat	-3.522	-3.020
	Egenkapital i alt	<u>-3.021</u>	<u>-2.519</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	0	900
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>900</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	365
		<u>0</u>	<u>365</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.649	2.321
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.945	4.179
	Anden gæld	4.874	2.939
		<u>12.468</u>	<u>9.439</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.468</u>	<u>9.804</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.447</u>	<u>8.185</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	501	-3.020	-2.519
Overført via resultatdisponering	0	-502	-502
Egenkapital 31. december 2020	<u>501</u>	<u>-3.522</u>	<u>-3.021</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intertek DIC A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Selskabet er i 2019 fusioneret med søsterselskabet Intertek Academy A/S. Fusionen er regnskabsmæssigt gennemført ved anvendelse af book value-metoden, som ikke stiller krav om tilpasning af sammenligningstal. Sammenligningstal for foregående regnskabsår er derfor ikke tilpasset.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2 Begivenheder efter balancedagen

På tidspunktet for afgivelse af årsrapporten har der ikke været nogen væsentlig indflydelse på selskabets aktiviteter som følge af COVID 19. Det er i øjeblikket meget vanskeligt at vurdere virkningerne af COVID-19 på længere sigt, men selskabet følger udviklingen og tilpasser sig i overensstemmelse hermed. Det er vurderingen, at i betragtning af den stærke økonomiske situation, man har, er virksomheden godt rustet til at håndtere de virkninger, COVID-19 forventes at have. Det forventes ikke at COVID-19 vil få nogen væsentlig indvirkning på resultatet i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.235	9.229
Pensioner	1.049	1.243
Andre omkostninger til social sikring	60	54
	<u>8.344</u>	<u>10.526</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>17</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	50	2
	<u>50</u>	<u>2</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	118	59
	<u>118</u>	<u>59</u>
t.kr.	2020	2019
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-351	0
Årets regulering af udskudt skat	209	-272
Refusion i sambeskatning	0	-564
	<u>-142</u>	<u>-836</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020		<u>655</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>655</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		622
Afskrivninger		<u>33</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		655
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>0</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 365 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2020</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>530</u>

Selskabet er sambeskattet med koncernens øvrige danske selskaber. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

10 Nærtstående parter

Intertek DIC A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Intertek Holdings Nederland B.V.	Hoogvliet Rotterdam, Holland	100 % kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Intertek Group Plc.	London, UK	www.intertek.com

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Daniel Mathias Lindgren

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Intertek DIC

Serienummer: 19900720xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-30 08:42:31Z



Torbjörn Rudqvist

Direktør

På vegne af: Intertek DIC

Serienummer: 19640722xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-30 08:44:18Z



Torbjörn Rudqvist

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Intertek DIC

Serienummer: 19640722xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-06-30 08:44:18Z



STEFAN ERIKSSON

Bestyrelsesformand

På vegne af: Intertek DIC

Serienummer: 19691026xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-07-12 06:56:19Z



Brian Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-782357860709

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-12 07:16:35Z



Daniel Mathias Lindgren

Dirigent

På vegne af: Intertek DIC

Serienummer: 19900720xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2021-07-12 07:44:45Z



Penneo dokumentnøgle: NXY67-77MMV-FNJLY-2XEEN-K2G4B-QAN5V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>